VI. *Quid de illo dicendum, qui post multos annos innoctenter transgressus, tandem incidit in peccatum mortale.*

Quod si contingat aliquem qui multis annis vixit sine commissione peccati mortalis, in aliquo tandem incidere, probabile putant aliqui non teneri eum statim confiteri, sed computandum esse annum ab ultimâ confessione venialium, nam in favorabilibus censent multi hanc confessionem stare pro eâ quæ injungitur per præceptum confessionis annuæ. Dici tamen potest hunc teneri statim confiteri, neque hoc majorem habet difficultatem in hac sententiâ quam in contrariâ; si enim quis in Januario confessus sola venialia, quorum est conscius, paulo post incidit in mortale, respondere ipsi debent huic objectioni, & vel obligare hunc hominem statim ad confessionem, vel dicere per confessionem venialium, satisfactum esse præcepto Ecclesiæ de confessione annuâ. Annus autem puerorum obligationis, videtur computandus ab eo tempore, quo ad usum rationis primò perveniunt, quod plerumque circa annum septimum solet contingere.

VII. *Hoc præceptum obligat omnes ad peccata mortalia semel in anno conscientia.*

Hoc ergo præceptum obligat omnes ad peccata mortalia semel in anno Sacerdoti proprio, aut alteri de illius licentiâ confitenda, per hujusmodi autem is omnis intelligitur, qui habet potestatem eum à peccatis illis directè absolvendi. Quævis itaque confessio huic validè facta sufficit ad hoc præceptum implendum, licet vel per oblivionem peccatum aliquod mortale inadvertenter ommitteretur, vel justâ de causâ subiceretur, nec ipsi sequente anno peccatum illud confiteri teneretur.

SECTIO SECUNDA.

Alia quædam circa præceptum Ecclesiasticum Confessionis.

I. *Utrum si Christus nulum imposuisset præceptum confessionis, sed reliquisset hominibus integrum deferre vel non deferre ad Sacerdotes peccata, ut eorum remissionem consequerentur, potuisset Ecclesia*

ejusmodi præceptum imponere. Suarez hic disp. trigesima quintâ, sectione primâ, numero decimo octavo, Vasquez quæst. nonagesimâ, art. primo, dub. quarto, num. quadragesimo tertio, & alii, licet de facto præceptum confessionis dicant non esse purè Ecclesiasticum, sed determinationem juris divini, & præcepti à Christo impositi, si tamen, inquit, Christus instituisset Sacramentum confessionis, seu hanc vim ei indidisset remittendi peccata, potuisset Ecclesia omnium peccatorum mortalium præceptum imponere, & Sacramenti hujus usum, eo modo quo præcipere potest usum Confirmationis vel Extremæ-unctionis

Probabilius tamen videtur quod dicunt alii, si Christus ita instituisset Sacramentum hoc, ut modò instituit, nempe debere homines ut effectum illius fortiantur, omnia peccata mortalia confiteri, esse rem nimis difficilem, nec posse Ecclesiam eam ob difficultatem toti hominum generi imponere, nec tamen si reliquisset liberum hominibus Christus ad effectum hujus Sacramenti percipiendum, ut unum aliquod solum peccatum confiterentur.

Unde nec potest Ecclesia secundam & tertiam omnium eorundem peccatorum confessionem universim subditis præcipere, cum ipso facto quòd ea semel ritè confessi sint, cesset præceptum Christi illa confitendi, & consequenter ubi non est præceptum, non potest Ecclesia tam gravem onus imponere. hoc deduci videtur ex illo Benedicti undecimi extravagante *Inter cunctas de Privilegiis*, ubi dicit Pontifex absurdum esse ut semel confessus teneatur secundo confiteri.

Dices: In religionibus hanc praxim cetni, ut si fortè religioso quispiam iter agens in peccatum aliquod reservatum incidat, possit illud cuiusvis Sacerdoti idoneo confiteri, & ab eo etiam directè absolvi, cum possit is liberè ad Eucharistiam accedere, quod tamen facere non possit, nisi in casu necessitatis, si solum indirectè esset absolutus: & tamen religioso illi incumbit onus, iterum peccata sua reservata Prælato suo confitendi, ergo potest Ecclesia præcipere secundam confessionem eorundem peccatorum.

Confirmatur ex statuto quodam ordinis Cisterciensis, à duobus summis Pontificibus Sixto IV. & Pio II. approbato, per quod præcipitur ut religiosi illius Ordinis peccata, quæ per annum confessi fuerint Confessario ordinario, iterum in fine anni Abbati confiteantur, ergo &c.

Ad objectionem respondetur cum Navarro, Medina, Coninck disp. octavâ, dub. decimo quinto, & aliis apud ipsum hanc obligationem peccata reservata iterum Superiori confitendi non provenire nisi ex pacto quodam & acceptance vel expressâ, vel tacitâ penitentis; eâ enim conditione cedit jure suo Superior ut subditus postea peccatum illud ipsi confiteatur, & consequenter hinc non sequitur posse hoc purè per modum præcepti injungi, & contra voluntatem penitentis, qui est noster casus quando inquirimus de impositione præcepti.

Ad confirmationem eodem modo respondetur, illam scilicet obligationem religiosi illis impositam non fuisse sine eorum consensu explicito vel saltem implicito: esto enim multi ex monachis eam agrè tulerint, ut refert Dionysius Cart. imò ipse malè de eo statuto sentire videatur, hoc tamen non arguit fuisse ipsis hoc sine ullo eorum consensu impositum, sed quod agrè confenserint.

Addunt

set eam præcipere Ecclesiâ.

II. *Alii nihilominus hujusmodi præceptum gravius esse dicunt, quàm ut hominibus ab Ecclesiâ imponatur.*

III. *Non potest Ecclesiâ secundam & tertiam omnium eorundem peccatorum confessionem præcipere.*

IV. *Obijc. In more esse ut religiosus, si in itinere in peccatum reservatum incidat, et illud confessus sit alicui, postea tamen iterum confiteatur suo superiori.*

V. *Idem confirmatur ex quodam statuto Ordinis Cisterciensis.*

VI. *Resp. Obligationem illam confitendi peccatum reservatum præcedere expresso, vel tacitâ, & acceptance penitentis.*

VII. *Eodem modo respondetur ad statutum illud Ordinis Cisterciensis.*